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تجدیدمیثاقباسرداردلها
 نشست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجمع شهرداران کلانشهرها
با موضوع بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد 

عملیات احداث و تکمیل 23تقاطع غیرهمسطح در 4گوشه پایتخت، امروز همزمان با نوزدهمین شنبه امید و افتخار شهرداری آغاز می شود

کاهش 100کیلومتری مسیر با 23تقاطع جدید

امروز عملیات احداث و تکمیل 23تقاطع غیرهمســطح در مناطق 
مختلف پایتخت آغاز می شود.

به گزارش همشهری، شهرداری تهران طی یک سال ونیم اخیر، جدا 
از آغاز مطالعات و حتی اجرای چند ابرپــروژه بزرگراهی، همچون 
پروژه های شهید متوسلیان، شــهیدبروجردی، ادامه بخش جنوبی 
بزرگراه یادگار امام)ره( و شــهید همدانی، به دنبال اصلاح یا ساخت 
تقاطع هایی اســت که نتیجه آن کوتاه تر شــدن مسافتی است که 
شــهروندان برای رســیدن به یک نقطه طی می کنند. نشان به آن 

نشان که یک ماه پیش، تقاطع غیرهمسطح خیابان فرجام - بزرگراه 
شهیدباقری در منطقه4 تهران به بهره برداری رسید که باعث کوتاه تر 
شــدن مســیر بســیاری از خودروهای عبوری در خیابان فرجام و 
کاهش ترافیک 15درصدی بزرگراه شهیدباقری شده است. نتیجه 
این کاهش پیمایش مسیر، کاهش مصرف سوخت و میزان آلودگی 
هواست. به همین منظور برنامه ریزی برای اصلاح، احداث یا تکمیل 
98تقاطع انجام شده که عملیات اجرایی 23مورد آنها امروز، همزمان 
با نوزدهمین شنبه امید و افتخار شهرداری شروع می شود. از 98تقاطع 
نیز اصلاح 18تقاطع مربوط به امسال است. در همین ارتباط عباس 
شعبانی، معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران درباره 23تقاطع 
جدید گفت: »تقاطع های غیرهمسطح بزرگراه شهید آبشناسان با 
خیابان جنت آباد، بزرگراه شهید همت با خیابان اشرفی اصفهانی و 

بزرگراه شهید حکیم با بلوار تعاون، دوربرگردان شمال به شمال بزرگراه 
شهید باقری )جنوب خیابان گلبرگ(، بزرگراه بسیج با بزرگراه شهید 
محلاتی در منطقه14، بزرگراه شهید چمران با بزرگراه شهید همت 
)جنوب به غرب( و زیرگذر جنوب به جنوب بزرگراه شهید چمران )در 
محدوده بوستان گفتگو( ازجمله مهم ترین پروژه هایی است که امروز 
آغاز می شوند.« به گفته او تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید باقری با 
بزرگراه شهید زین الدین)شمال به غرب( در منطقه4، اتصال بزرگراه 
شهید نجفی رستگار به بزرگراه امام علی)ع( در منطقه15 و احداث 
پل دوربرگردان غرب به غرب بزرگراه ارتش در شرق بلوار سوهانک و 
پل دوربرگردان غرب به غرب این بزرگراه در شرق بلوار شاهد واقع در 
منطقه یک از دیگر تقاطع هایی هستند که عملیات اجرایی آنها امروز 

آغاز خواهد شد.

دعوت از شهروندان برای تعیین 
اولویت  پروژه ها

برنامه مدیریتی شهرداری تهران براساس 
4 تحــول طراحی شــده اســت و تحول 
نرم افزاری و روحی شــهر یکی از آنهاست 
که از مسیر مشارکت مردم در اداره شهر 
به دنبال تحقق شهروند الگوست. اکنون باهدف مردمی سازی 
اداره شهر، به دنبال مشارکت دادن مردم در موضوعات مرتبط با 
مدیریت شهری هستیم تا زمینه اجراشدن این ابرپروژه را فراهم 
کنیم. در این روز ها، نزدیک به 2هزار طرح محلی و منطقه ای 
به نظرسنجی گذاشته شده است تا شهروندان بتوانند در انتخاب، 
اولویت بندی و حتی پیشــنهاد پروژه های جدید نقش داشته 
باشــند. در نهایت پروژه هایی که بیشــترین امتیاز را به دست 
بیاورند در چارچوب لایحه بودجه 1402شهرداری تهران، به 
شورای شهر ارائه خواهند شد. تجربه تبادل نظر رودررو و پرسش 
حضوری با مردم در زمینه پروژه های شــهری، شیوه جدیدی 
است که در شهرداری تهران برای نخستین بار اجرا می شود. این 
شیوه جدید نیاز به فرهنگسازی  دارد. قسمتی از این نظرسنجی 
با مراجعه حضوری و گفت وگو با شــهروندان انجام می شــود. 
بخشــی از نیرو های اعزامی به محله ها از کارکنان شهرداری 
هســتند و بخشــی هم نیرو های مردمی، اعضای گروه های 
دوام، آتش نشــان های داوطلب، مربیان ورزشی و آموزشگران 
پسماند خواهند بود. کارشناسانی که به صورت میدانی در سطح 
شــهر حضور پیدا می کنند این کار را با عنوان ســفیران طرح 
بودجه ریزی شهرداری تهران انجام می دهند و نظر شهروندان را 
درباره طرح های محلی جویا می شوند. درباره 2دسته از پروژه ها 
سؤال می شود؛ یکی پروژه هایی که اکنون در حال اجراست ولی 
کار آن به پایان نرسیده یا بخش مهمی از آن باقی  مانده است. 

دیگری پروژه هایی که قرار است در محله ها، اجرا شوند.
*مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران

 کلنگ چه تقاطع هایی 
امروز به زمین می خورد؟

شــهردار منطقــه۲۲ از افزایــش صــدور 
پروانه ساخت مســکن در این محدوده 
غربــی تهــران در ســال جاری خبــر داد. 
حمیدرضــا حاجــوی گفــت: »اقدامــات 
قابل توجهــی در راســتای اهــداف و 
ماموریت هــای قــرارگاه مســکن شــهر 
تهــران در ایــن محــدوده صــورت گرفته 
است.« او ادامه داد: »براساس آخرین 
آمارهــای ارائــه شــده از ســوی معاونــت 
شهرســازی و معمــاری منطقه در ســال 
گذشــته معادل ۱۶۱پروانه صادر شــده؛ 
درحالی که از ابتدای سال۱۴۰۱ تا ابتدای 
دی مــاه ســال جاری معــادل ۱۸۷پروانــه 

صادر شده است.« 

187
پروانه

دســتیار شــهردار تهــران در حــوزه 
از  مردمــی  مطالبــات  و  ارتباطــات 
در  شــهروندان  ۳۰۰نفــری  حضــور 
چهل وچهارمیــن هفتــه برگــزاری »میز 
خبــر  تهــران  شــهرداری  خدمــت« 
داد. ســعید صــدرزاده گفــت: »در 
چهل وچهارمین هفته، »میز خدمت« 
شهرداری تهران بدون وقفه و تعطیلی 
برگزار شد. هر میز خدمت حدود ۱۰۰ تا 
۱۵۰مراجعه کننده دارد که امروز)دیروز( 
به علــت حضــور همــه ســازمان ها و 
ارگان ها در راهپیمایی نهم دی، تعداد 
مراجعه کنندگان بیش از ۲برابر نسبت 
به قبل افزایش یافته است.« او اضافه 
کــرد: »هــر هفتــه مدیرعامــل یکــی از 
سازمان ها و شــرکت ها در میز خدمت 

حضور پیدا می کند.« 

2
برابر 

امکان سنجی توسعه 
تصفیه خانه میدان تره بار

امکان سنجی توســعه ضلع جنوبی تصفیه خانه 
میدان مرکزی میوه وتره بار با حضور سرپرست 
مدیــرکل محیط زیســت و توســعه پایــدار 
شــهرداری تهران، معاونین و رؤسای این اداره 
کل و همچنیــن معاونین خدمات شــهری و 
محیط زیســت و فنی و عمرانــی، رئیس اداره 
محیط زیست و توسعه پایدار و شهردار ناحیه5، 
مشــاور آب های ســطحی منطقه و پیمانکار 
پروژه انجام شــد. به گزارش همشهری، در این 
بازدید معاون فنی و عمرانی با اشاره به پیشرفت 
80درصدی این پروژه، درخصوص چالش های 
پیش رو در مورد خط لوله انتقال فاضلاب میدان 
مرکزی میوه وتره بار بــه تصفیه خانه مطالبی را 
عنوان کرد. محمدمهــدی گندمی گفت: »در 
راستای توسعه ضلع جنوبی تصفیه خانه تا بعد 
از کانال بهشــتی امکان ســنجی و بررسی های 
مورد نیاز انجام خواهد شد.« در ادامه سرپرست 
مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران درخصوص انتقال خط لوله میدان مرکزی 
میوه وتره بار خواستار رعایت دقیق اصول ایمنی 
و فنی در راستای پیشــگیری از فرونشست در 
محدوده بزرگراه آزادگان شــد. حلیاســادات 
حسینی درباره اجرای فاز دوم پروژه تصفیه خانه 
بر ارائه گزارش توجیهی در این خصوص به اداره 
کل محیط زیست در راســتای اخذ مجوز های 

محیط زیستی تأکید کرد. 

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبرفنی و عمرانی

امیر شهرابی*یادداشت

تهرانایمنترازقبل
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری 
تهــران:  شــهر  بحــران  مدیریــت  و 
وضعیــت ایمنــی شــهر تهــران یــک روزه 
به این وضعیت نرســیده و یــک روزه هم 
نمی توانــد درســت شــود امــا مهــم ایــن 
اســت کــه وضعیــت ایمنــی شــهر یــک 
روند تصاعــدی و به ســمت جلو باشــد و 
حالــت ایســتایی یا رو بــه پایین نداشــته 
باشــد. البته شــهر ایمن تر از قبل شــده 
اســت. براســاس بررســی های ســامانه 
تخمین خســارت که در سازمان ماست 
و خســارت ناشــی از زلزلــه را پیش بینــی 
می کنــد تقریبــا از حــدود ۱۵ســال پیش 
تاکنــون بــا اقداماتــی کــه انجــام شــده 
ازجمله نوســازی در بافت فرسوده شهر 

ایمن تر شده است.

انضباطشهریدرخیابانقلمستان
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه ۱۱: 
پیــرو پیام هــای شــهروندان درخصوص 
مزاحمت های صنفی واحدهای تجاری 
در ســطح منطقه و پیگیری های عوامل 
اجرایــی ناحیــه۲، طــرح ویــژه انضبــاط 
شــهری در خیابــان قلمســتان اجــرا 
شــد و بــا واحدهــای متخلــف کــه معبــر 
را ســد می کردنــد و مانــع عبــور و مــرور 
شــهروندان می شــدند برخــورد قانونــی 
صورت گرفت. در این طرح که با هدف 
برخــورد با صنــوف متخلــف برگزار شــد 
۵ واحــد صنفــی دارای رأی کمیســیون 

بند۲۰ ماده۵۵ شناسایی شد.

430
تقاطع

بزرگراهی 
در تهران 

وجود دارد.
98
تقاطع

ناقص به  حساب می آیند 
782و باید تکمیل شوند.

کیلومتر

مسیر شهروندان 
به خاطر تقاطع های 

ناقص بیشتر می شود.
725
کیلومتر

مسیر با اصلاح و تکمیل تقاطع ها کاهش 
می یابد. )۷۸۲کیلومتر راه اضافی می شود 

۵۷کیلومتر.(

782
کیلومتر

راه اضافی حدود 
۲۰۰میلیون لیتر 

بنزین را هدر می دهد.
24
کیلومتر

طول سفرهای درون شهری شهروندان، از 
ابتدای دوره ششم مدیریت شهری پایتخت 

تاکنون کاهش یافته است.
60

کیلومتر

طول پیمایش سفرهای درون شهری شهروندان، با تکمیل 
پروژه های در حال اجرا )مثل تقاطع غیرهمسطح بزرگراه های نواب 

- تندگویان، دوربرگردان شرق به شرق بزرگراه آوینی و تقاطع بزرگراه  
همدانی با بلوار کاج( کاسته خواهد شد.

همزمان بــا برگزاری نشســت 

گزارش 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران، تجدید میثــاق معاون امــور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران با ســردار دل ها حاج 
قاسم سلیمانی در گلزار شهدای کرمان انجام شد. 
علیرضا زاکانی شــهردار تهران، مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران، حمیدرضا مقدم فر دبیر 
ستاد مردمی بزرگداشت ســومین سالگرد حاج 
قاسم و محمدامین توکلی زاده معاون اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری تهران با حضــور در گلزار 
شهدای کرمان به سردار شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، سیدالشــهدای جبهه مقاومت و دیگر 
یاران و همرزمان او و شهدای آرمیده در این مکان 
مقدس ادای احترام کردند. شهردار تهران ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره همه شهدای اسلام، 
انقلاب و جنگ تحمیلی، به روان پاک حاج قاسم 

سلیمانی درود و سلام فرستاد.
به گزارش همشهری، رئیس شورای شهر تهران 
گفت:  »شهید ســلیمانی نه تنها متعلق به مردم 
کرمان، بلکه متعلق به همه ایران و حتی همه امت 
اسلامی اســت.« مهدی چمران ادامه داد: »هم 
حیات حاج قاسم برکت بود، هم شهادتش؛ درست 
مانند شهادت سید و سالار شهیدان اباعبدالله که 
مبدأ یک حرکت بزرگ تاریخی شد. می بینید چه 
شور و قیامی هر سال در حماسه اربعین از بعد از 

قیام زینب)س( شکل گرفته است؟« 
درعین حال، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
درباره حاج قاسم سلیمانی گفت: »جهاد خالصانه 
و خستگی ناپذیر حاج قاسم ســلیمانی، فرمانده 
دلاور و شجاع که این روزها مزار پاک و مطهرش 
در جوار دیگر همرزمان شهیدش در گلزار شهدای 
کرمان  زیارتگاه عاشقان از سراسر ایران اسلامی و 
حتی دیگر کشورهای جبهه مقاومت است، نشان 

از این دارد که وی با اخلاص در راه خدا و سربلندی 
کشور قدم برداشت و به قرب الهی رسید.« در این  
مراســم همچنین مصطفی زیبایی نژاد مدیرکل 
فرهنگی شــهرداری تهران، معاونین شهردار و 
مدیران سازمان های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری های کلانشــهرهای ایران نیز حضور 
داشــتند و با قرائت فاتحه نام و یاد شهدا به ویژه 

سردار دل ها را گرامی داشتند.

برگزاری اجلاس در کرمان
اجلاس کمیسیون فرهنگی کلانشهرهای کشور 
در شهر کرمان، زادگاه شهید ســلیمانی برگزار 
شــد. با توجه به نزدیک شدن به سومین سالگرد 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی در مورد هماهنگی 
کلانشــهرها و اقدامات لازم جهت برگزاری این 
مراســم بحث های مختلفی مطرح شــد. در این 
اجلاس معاونین اجتماعی کلانشــهرها میزبان 
آقای مقدم فر، رئیس ستاد برگزاری سالگرد حاج 
قاسم بودند که در مورد رویکردها و سیاست های 

برگزاری سالگرد که معطوف به مردمی سازی بود، 
صحبت شد. درحالی که رئیس شورای شهر تهران 
نیز با حضور در این اجلاس مطالبی پیرامون ترویج 
مکتب شهید سلیمانی در حوزه فرهنگی را تبیین 
کرد، محمدامین توکلی زاده هم در مورد اجلاس 
کمیســیون فرهنگی و اجتماعی کلانشهرهای 
کشور به ایسنا گفت: »در این اجلاس در خدمت 
معاونیــن اجتماعی کلانشــهرها بودیم، چراکه 
کمیسیون فرهنگی کلانشهرهای کشور کارها و 
اقدامات مشترکی را در این مدت انجام داده است؛ 
به گونه ای که برای دهه کرامت و پوشش مراسم 
اربعین، جلسات هماهنگی برگزار شد و حالا این 
جلسه پیرامون سومین سالگرد سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی و اقدامات لازم جهت برگزاری این 

مراسم است.« 

پویش مردمی
به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 
تهران، قرار شد پویش به نیت حاج قاسم برگزار 

شــود که این پویش مردمی بوده و تنها حمایت 
تبلیغی از آن می شــود. توکلــی زاده ادامه داد: 
»قرار شــده که در پویش حاج قاسم، بسته های 
معیشــتی، کمک به آزادی زندانیــان، درمان 
بیماران نیازمند و ... انجام شود که تنوع خدمات 
زیاد است و بســته به نوع نیاز استان ها انتخاب 
می شــود که البته این پویش براســاس خصلت 
کمک و دستگیری حاج قاسم از نیازمندان بود که 
انجام می شود.« او عنوان کرد: »مسابقات مختلفی 
برای کــودکان و نوجوانان طراحی شــده که با 
مکتب حاج قاسم آشنا شوند و در حوزه ورزشی 
نیز لیگ و مسابقات ورزشی زیادی برنامه ریزي 

شده است.« 
معاون اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران با 
بیان اینکه استان کرمان میزبان زائران زیادی از 
شهرهای مختلف است، گفت: »شهرداری کرمان 
نیاز به کمک دارد تا پذیرای بهتر زائران حاج قاسم 
باشد و قرار شد همه کلانشهرها به کرمان کمک 
کنند چرا که اقدامــات خالصانه و موکب داری را 
که در پذیرایی از زائران اربعین به دســت آوردیم 
می تواند کمک کننده ما باشــد تا فرهنگ خوب 

پذیرایی از زائران را توسعه دهیم.« 
معاون فرهنگی شــهرداری تهــران همچنین از 
شکل گیری ستاد بزرگداشت ســومین سالگرد 
شهید ســلیمانی در تهران به ریاست مقدم فر و 
خانواده شهید در پایتخت خبر داد. او مساعدت 
و همکاری برای برگزاری هرچه باشکوه تر برنامه 
بزرگداشت شهید سلیمانی را یکی دیگر از اهداف 
تشکیل این جلسه در شهر کرمان دانست و از تمام 
کلانشهرها درخواست کرد آستین همت را برای 
این منظور بالا بزنند. توکلی زاده گفت: »با تصمیم 
شهردار تهران، بنا شد شهرداری منطقه 22 تهران 
به عنوان »معین« در کنــار همکاران خوبمان در 

شهرداری کرمان قرار بگیرد.« 

 احداث پل دوربرگردان غرب به غرب بزرگراه 
9B )ارتش)شرق بلوار سوهانك

 احداث پل دوربرگردان غرب به غرب بزرگراه 
10B )ارتش)شرق بلوار شاهد

 تكمیل تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 
باقری - بزرگراه شهید بابایی

1منطقه

 تكمیل اتصال خیابان شقایق به بلوار 
ایثارگران)اسپیناس(

 احداث تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 
چمران - بزرگراه شهید همت)جنوب به غرب(

 احداث زیرگذر جنوب به جنوب بزرگراه شهید 
چمران)در محدوده بوستان گفتگو(

منطقه

2

 احداث تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 
باقری - بزرگراه شهید زین الدین)شمال به غرب(
 تكمیل احداث دوربرگردان جنوب به جنوب 

بزرگراه شهید باقری با استفاده از پل زیرگذر 
یاس فاطمی

منطقه

4

 احداث تقاطع غیرهمسطح بزرگراه 
آبشناسان - خیابان جنت آباد

 احداث تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید 
همت - خیابان اشرفی اصفهانی

 احداث تقاطع غیرهمسطح بزرگراه حكیم - 
بلوار تعاون

 تكمیل رمپ شمال به غرب تقاطع 
بزرگراه های ستاری و لشكری

 احداث پل اتصال بزرگراه شهید باكری به 
پارك ارم

منطقه

5

 تكمیل باقیمانده 
تقاطع غیرهمسطح 

سرخه حصار - رسالت 
- دماوند

13منطقه
 احداث تقاطع 

غیرهمسطح بزرگراه 
بسیج - بزرگراه محلاتی

14منطقه

 تكمیل اتصال بزرگراه 
شهید نجفی رستگار - 

بزرگراه امام علی)ع(

15منطقه
 احداث پل اتصال 

طرفین بزرگراه آیت الله 
سعیدی

17و18منطقه

 احداث تقاطع 
زیرگذر بلوار الغدیر - 

بلوار معلم)زیرگذر(

18منطقه
 احداث تقاطع 

شیپوری محور 
شهید آوینی - حرم 

عبدالعظیم حسنی)ع(

20منطقه

 تكمیل تقاطع 
غیرهمسطح بزرگراه 

شهید لشكری - آزادگان

21منطقه
 تكمیل دوربرگردان 
شرق به شرق بزرگراه 
11R - شهید همدانی

22منطقه

 تكمیل تقاطع 
میدان سبلان

7و8منطقه
 احداث دوربرگردان 

شمال به شمال بزرگراه 
شهید باقری)جنوب 

خیابان گلبرگ(

8منطقه

حامد فوقانیگزارش 2
دبیر گروه شهری

لزوم استفاده شهرداری ها از هنر برای ماندگاری فرهنگ شهادت
رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر تلاش دشمنان برای ناامیدسازی افکار عمومی گفت: »امسال 
باید با حضور پرشور مردم در مراسم  سومین سالگرد شهید ســلیمانی، پادزهری برای تحرکات 
دشمنان ساخت. پادزهری که روی کم کاری ها و کوتاهی های ما مسئولان اثر می گذارد. دشمن البته 
شکست خورد، اما درحال تجدید قوا برای حملات بعدی است.« مهدی چمران ادامه داد: »دشمن 
میدان را خالی نخواهد کرد؛ برای همین ما به فرهنگ ایثار و شهادت نیازمندیم. البته که جایگاه آن 
بزرگواران در بهشت برین، محفوظ اســت و کمترین نیازی هم به این بزرگداشت ها ندارند. این ما 
هستیم که نیازمند فرهنگ ایثار و محرم هستیم. انقلاب اسلامی ایران از محرم آغاز شد؛ این محرم ها 

در انقلاب ما اما همچنان ادامه دارد. همه این شهدا دنباله روی راه حسین)ع( هستند.« 
رئیس شورای شهر با تأکید بر اینکه برنامه های سالگرد شهید سلیمانی باید از جنس »فرهنگ« 
باشد، یادآور شد: »البته که این مراسم ها هرچه با حضور باشکوه تر مردم همراه شود، می تواند آثار 
بسیاری در رسانه ها داشته باشد. همچنان که توزیع تصاویر آتش افروزی چند ده نفر در چند چهارراه، 
اثرگذار بود؛ ثبت تصاویر حضور پرشمار مردم در این دست مراسم ها، سالگرد شهدا و بزرگداشت 
شهید سلیمانی آثار مبارکی خواهد داشت.« او با بیان اینکه نباید فراموش کرد حاج قاسم به دستور 
مستقیم رئیس جمهور قمارباز ایالات متحده به شهادت رسید، گفت: »ما چشم انتظار انتقام واقعی 

هستیم. البته که منتقم واقعی خون این عزیزان حضرت مهدی)عج( خواهد بود.«
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